

Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Racibórz

Table with 8 columns: Lp. (wg daty wpływu), Nazwa projektu, Miejsce wykonywania projektu, Opis Projektu, Zakres, zastosowanie i uzasadnienie (Uzasadnienie realizacji projektu, Zakres i zastosowanie projektu, Funkcja), Wartość projektu, Uwagi z poprzednich posiedzeń. Rows include projects like 'Kąpek geograficznych - Przyszań nad Odrą', 'Sterylizacja i kastracja zwierząt', 'Defibrulatory AED', 'Skatepark marzeń', 'Mocniejsi w relacji rodzinnej', 'Zajęcia przy platformie do Zaczarowanego Ogrodu', 'Mapa gestosci szkodliwego pola elektromagnetycznego', 'Edukacja regionalna', 'Fantasyzna biblioteka', 'Biblioteka oknem na świat pacjenta', 'Droga pokoju', and 'Wiosenne ukwiecenie miasta'.

13.	Razem zmierzmy Park im. Miasta Roth	Park im. Miasta Roth	<p>Zaproponowany do realizacji projekt ogólnomiejski ma za zadanie służyć mieszkańcom Raciborza, powiatu oraz przyjeźdnym gościom. Park znajduje się w centralnej części miasta i spełnia szereg ważnych funkcji. Obecny wygląd parku nie jest zadowalający i w ocenie mieszkańców wymaga pilnych zmian. Dlatego konieczna jest poprawa nawierzchni kółek spacerowych, poprawa czystości wody w miejskim stawie, ustawienie atrakcyjnych fontann, uruchomienie nieczynnego strumienia z jego przebudową, montaż dodatkowego kolorowego oświetlenia w okolicy ul. Opawskiej, ustawienie tablic informacyjnych na temat historii parku, pomników przyrody. Dodatkowo na terenie parku mogą znaleźć się elementy małej architektury nawiązujące do miasta partnerskiego Roth lub gmin powiatu raciborskiego, w wybranych miejscach miejskie podwórka, dwie nowe ławki umożliwiające mamom przewianie dzieci oraz nowe nasadzenia krzewów ozdobnych. O celowości realizacji opisanego projektu świadczy m.in. fakt zaplanowanej przez UM modernizacji całego oświetlenia parku. Połączenie obydwu zadań stworzy w tej części miasta bardzo atrakcyjne miejsce odpoczynku i ochrony przed upałami. Mikroklima parku połączony z obecnością wody wpływa korzystnie na mieszkańców i jest miejscem chętnie odwiedzanym przez cały rok. Park jest także siedliskiem wielu gatunków ptaków, ssaków oraz gatunków roślin. Z doświadczenia wiemy, że kolejne częściowe remonty oraz wymiana pojedynczych elementów nie gwarantuje ogólnej poprawy funkcjonalności Parku im. Miasta Roth.</p>	<p>Poprawa funkcjonalności miejskiego parku wynika z postulatów mieszkańców. Od dawna skarżą się na stan ścieżek, jakości i zapach wody w stawie, brak elementów małej architektury, który sprzyja osobom korzystającym z parku. Realizacja zadania znacząco poprawi wygląd miejskiej przestrzeni publicznej.</p>	<p>Z miejskiej przestrzeni będą korzystać wszyscy mieszkańcy miasta i powiatu bez ograniczeń wiekowych. Przebywanie wśród zieleni jest korzystne z uwagi na możliwość wyciszenia, uciełki przed upałami, hałasem i niekorzystnym zanieczyszczeniem powietrza. Dodatkowo buduje pozytywne relacje społeczne.</p>	<p>edukacyjna, wypoczynkowa, zdrowotna</p>	<p>448 910,00</p>	<p>Przyjęty do głosowania</p>
14.	Posiłuj w hamaku lub na leżaku, o czym szumia drzewa	Arboretum Bramy Morawskiej, Park im. Miasta Roth, Park Zamkowy, Skwer przy ul. Reymonta, i przy ul. Warszawskiej i Matejki	<p>Realizacja projektu pn. „Posiłuj w hamaku lub na leżaku, o czym szumia drzewa” stanowi swoiste zaproszenie do wypoczynku wśród wysokiej zieleni. Codzienne sprawy, pośpiech, otaczający nas zgiełk informacyjny, wszechobecne reklamy i hałas powodują, że we współczesnym człowieku coraz częściej budzi się potrzeba odpoczynku z dala od miasta, często na łonie przyrody, z której dób szczęśliwie możemy jeszcze korzystać. Niezaprzeczenie kontakt z nią wpływa bardzo dobrze na ogólne samopoczucie oraz zdrowie człowieka, co potwierdzają liczne, naukowe badania. Niemniej wyniki tych badań, w obliczu doświadczenia poprawy samopoczucia po spacerze w raciborskim Arboretum czy w parku, które jest zapewne udziałem niejednej Raciborzanki i niejednego Raciborzana (być może właśnie Pani/Pana), autor uznaje tutaj za zbędne. Obcowanie z przyrodą pozwala nam wyciszyć się i zrelaksować. By relaks ten mógł być pełny, powinniśmy zadbać również o nasze nierzaz umęczone ciało, które stało albo siedziało osiem godzin lub dłużej, pozwalając nam pracować „chleb”. Szczęśliwie dla pokoleń zamieszkujących obecny Racibórz, bogate zasoby przyrodnicze naszego miasta są na wyciągnięcie ręki. By uatrakcylić wypocznik w mieście poprzez zwiększenie jego komfortu przy jednoczesnym ożywieniu przestrzeni publicznej i wykorzystaniu jej rekreacyjnego potencjału, zapraszam wszystkich Państwa i każdego z osobna, do wypoczynku wśród drzew rosnących na terenie ABM oraz raciborskich parków i skwerów, na leżakach lub w hamakach, o ile tylko niniejszy projekt zyska Państwa aprobatę, o którą uprzejmie proszę dla tych wszystkich z Państwa, którzy cenią sobie taką formę wypoczynku lubi relaksu (być może z książką w ręku) wśród raciborskiej ziemi. Niemniej zapraszam również do zaeluchania się w szum drzew – jednego z głosów otaczających nas przyrodę, dającego wytchnienie umysłowi, przy jednoczesnym relaksie ciała. Być może ten odprężający głos przy akompaniowaniu ptasiego śpiewu, pozwoli oczyścić umysł, a w konsekwencji usłyszeć siebie i głos swoich może zapomnianych lub porzuconych potrzeb lubi marzeń, które zniknęły na horyzoncie codzienności. Życząc Państwu i sobie dobrego wypoczynku zapraszam do rozważenia poparcia dla niniejszego projektu.</p>	<p>Pomimo potencjału rekreacyjnego terenów zieleni, mieszkańcy nie mogą w pełni z nich korzystać z uwagi na zanieczyszczenie trawników. Przestrzeń publiczną wyposażoną w leżaki i hamaki niweluje częściowo ten problem, które jednocześnie poprzez swoją formę i kolorystykę mogą wpłynąć na jej ożywienie.</p>	<p>Zakres projektu obejmuje montaż 13 leżaków, 15 hamaków i 3 leżako-hamaków na terenach zielonych tj. w Arboretum Bramy Morawskiej, w Parku im. Miasta Roth, w Parku Zamkowym oraz skwerze przy ul. Reymonta i przy ulicach Warszawskiej i Matejki. Realizacja projektu będzie służyła wypoczynkowi mieszkańców.</p>	<p>wypoczynkowa, rekreacyjna, zdrowotna</p>	<p>108 904,20</p>	<p>Przyjęty do głosowania</p>
15.	Ty głowiej, my ratujemy	4 jednostki OSP Racibórz: Markowice, Brzezcie, Miedonia, Sudół	<p>W Raciborzu działają cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Rozlokowane są w dzielnicach miasta: Brzezcu, Markowicach, Miedoni i Sudole. Każda z nich w wydajny sposób wspomaga zawodową straż pożarną. Trudno sobie wyobrazić zabezpieczenie przeciwpożarowe Raciborza bez istnienia ochotniczych formacji. Ich skuteczne działanie zależy od posiadanej wyposażenia. Mimo, że jednostki tworzą ochotnicy, to pracują oni na profesjonalnym sprzęcie i udzielają tej samej pomocy jak ich zawodowi druhowie. Współczesna straż pożarna w przeważającej mierze intensywnie w zdarzeniach nagłych, będących skutkiem anomalii pogodowych, jak i śpieszy z pierwszemu ratunkiem do poszkodowanym w wypadkach drogowych. Służba w OSP wymaga sprzętu sprawnego i nowoczesnego. Dlatego, że służy ratowaniu życia ludzkiego, Raciborskie straże wynoszą do akcji, łącznie od 350 do 400 razy w ciągu roku. Dzięki częstym sygnalom alarmowych to niemal codzienność tam, gdzie stacjonują jednostki. Oznacza, to, że są one niezbędne, aby raciborzanie mogli czuć się bezpiecznie w swoim mieście. Dlatego strażakom ochotnikom potrzebne są nożyce hydrauliczne, którymi rozcina się wraki rozbitych samochodów. Stąd potrzeba wyposażenia ich w skuteczne urządzenia do cięcia powalonych drzew czy zabezpieczenia zerwanych dachów. Dla sprawnego łączności niezbędne są współczesne, cyfrowe radiotelefony. By głośki płańcące silniki hydraulicznych aut straż musi mieć specjalistyczne lance gaśnicze. Potrzeb sprzętowych jest jeszcze więcej, Racibórz potrzebuje strażaków na miarę XXI wieku, a ten poziom zapewnią im najnowsze wyposażenie.</p>	<p>Liczba interwencji, jakich podejmują się na terenie miasta strażacy – ochotnicy oraz stopień skomplikowania działań podejmowanych przez te służby, wymaga od nich używania najnowocześniejszego i niezawodnego sprzętu. Nie wolno oszczędzać na bezpieczeństwie, gdy stawką jest życie ludzkie.</p>	<p>Doposażenie jednostek OSP posłuży bezpośrednio wszystkim działającym strażom w mieście. Stanowi jednocześnie o podniesieniu poziomu zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz na wypadek nagłych zdarzeń pogodowych i drogowych dla całego miasta.</p>	<p>bezpieczeństwa, podniesienia standardów działania, promocji podmiotu, szybkości interweniowania</p>	<p>170 000,00</p>	<p>Przyjęty do głosowania</p>
16.	Interaktywna zabawa z kulturą dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Raciborskie Centrum Kultury, w tym DK Strzecha i wybrane przestrzenie miejskie	<p>Projekt ma charakter kompleksowy. Dotyczy zarówno stworzenia w obecnej pracowni plastycznej melego kina (zaadaptowania całej przestrzeni), na max 40 osób, po to by seanse kinowe mogły być realizowane częściej niż ma to miejsce obecnie – obecna sala kinowa to również sala widowiskowa, która regularnie jest używana, stąd seanse mogą być w określonych terminach. Kino miaoby charakter teatralny, prezentowane będzie kino nisowe, ale też specjalny program dla dzieci – poranki kinowe w niedzielę w cyklu „Maluchy w kramie kina” – z prelekcją o kinie, filmy o sztuce, miejsce na dyskusje, spotkania, prezentacje. Dzieci w kramie zabawy – to kolejna część projektu, która opiera się na stworzeniu przestrzeni interaktywnej dla dzieci (fiku Miku) w m. in. Sprzęt edukacyjny dla maluchów czy grup takich jak Skaza, Breaking w sprzęt typu boomboxy, stroje. Zakup podestów do amfiteatru budowania widowni, które będą wykorzystywane przez cały rok. Trzecim filarem projektu jest teatr – warsztaty teatralne realizowane przez cały rok przez zaproszonych przez Teatr nr 1 najlepszych aktorów scen niezależnych w Polsce, którzy będą pracowali zarówno z dziećmi, jak i młodzieżą, dorosłymi i seniorami. Będzie to praca nad ciałem, głosem, emocjami, siłą przekazu, okazja do dyskusji o sztuce. Dokonania całoroczne będą zaprezentowane na III Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym w Raciborzu – OFKA. Z projektem aktorzy wyjadą również do szkół, by pobudzić szczególnie młodzież, żyjącą coraz częściej głównie w świecie przestrzeni wirtualnej.</p>	<p>Brak przyjaznego małego kina studyjnego dla max 40 osób gdzie można nie tylko oglądać filmy, bajki ale i podyskutować, brak placu zabaw dla dzieci mieszających w rejonie DK Strzecha a plac przed budynkiem nie jest w pełni zagospodarowany, tworzenie przestrzeni kulturowych i wydarzeń – przeciwwaga dla kultury masowej / życia w sieci.</p>	<p>Dzieci (od 0,5 roku) i dzieci przedszkolnych, dzieci szkolne, młodzież szkolna, studenci, dorośli, seniorzy. Z walorów projektu skorzystają nie tylko osoby przychodzące do Raciborskiego Centrum Kultury i korzystające z jego usług ale też dzieci, które chcą kreatywnie spędzić czas wolny, wszyscy mieszkańcy miasta.</p>	<p>edukacyjna, wypoczynkowa, integracyjna, poszerzenie horyzontów, kulturowości</p>	<p>196 560,00</p>	<p>Przyjęty do głosowania</p>
17.	Integracyjno-sportowy park pokoleniowy	Dz. Nr 660/106	<p>Projekt dotyczy utworzenia sportowego placu zabaw w parku przy ulicy Warszawskiej i Matejki. Plac dedykowany jest dzieciom w wieku 3-16 lat również tym, z zaburzeniami integracji sensorycznej. Obecnie w parku funkcjonuje strefa dla młodzieży (drażki do street workout) oraz „siłownia pod chmurką”, z której korzystają ludzie starsi. Brakuje miejsca zabaw dla dzieci. Aby zachować sportowy charakter parku założeniem projektu jest stworzenie bezpiecznej przestrzeni, która pozwoli na rozwój poruszaczy, ruchów i społeczny młodych użytkowników oraz terapię dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej. Aktywność na placu zabaw sprzyja prawidłowej pracy mózgu i układu nerwowego, rozwojowi motorycznemu, zapobiega otyłości, a także uczy prawidłowych nawyków aktywności fizycznej. Ponadto zabawa na placu zabaw uczy kreatywności oraz współpracy i buduje relacje z innymi dziećmi. Projekt sportowego placu zabaw zakłada stworzenie 3 stref: A – sportowej z elementami do terapii dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej (zestaw sportowy, fotele obrotowe integracyjne – 4 szt., zestaw do integracji sensorycznej – 2 szt., równoważnik. Strefa zostanie ogrodzona i zostanie położona nawierzchnia bezpieczna, B- wycyzynowej z piramidą linkową 3,5m i bezpieczna nawierzchnią, C – malucha z zestawem do zabaw (zjeżdżałnie, daszki, ścianki wspinaczkowe lukowe, tunele, panele zabawowe i edukacyjne, bujaki (4 szt), karuzela tarczowa. Strefa zostanie ogrodzona i położona nawierzchnia bezpieczna.</p>	<p>Obecnie brakuje w centrum miasta przestrzeni do zabaw dla dzieci starszych (do lat 16) oraz tych z dysfunkcjami, a także gdzie w jednym miejscu mogą się integrować dzieci, młodzież oraz ludzie starsi. W okolicy brakuje miejsc spotkań i zabaw dla rodzin z dziećmi, a park przy warszawskiej jest nie tylko na granicy dzielnic, ale w centrum miasta.</p>	<p>Zagospodarowanie przestrzeni parku dla dzieci w wieku 3-16; umożliwianie realną integrację użytkowników z młodzieżą i osobami starszymi, pozwoli na terapię i integrację dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej z rówieśnikami, stworzy miejsce spotkań i wymiany doświadczeń dla rodziców.</p>	<p>sportowa, zdrowotna, integracyjna, rekreacyjna</p>	<p>448 234,39</p>	<p>Przyjęty do głosowania</p>

18.	Wygódka (WC) dla psów	Parki, zieleńce w centrum i Ostróg	Tak samo jak płaskowica dla dzieci (o wym. 3x3m bok) i wysokości 50 cm każdy bok. W jednym z boków wejście o szerok. 1m. Pośrodku umieszczony słup drewniany fi 25 cm wysoc. 2m na którym jest umieszczona tabliczka (np. sikający Reksio).		Projekt będzie służył właścicielom psów i ich pupilom. Koszt = okresowa wymiana zabrudzonego piasku na czysty.	edukacyjna, gospodarcza, usługowa		ODRZUCONY Regulamin BO: § 8 ust. 2: Weryfikacja pod kątem zgodności z prawem oraz obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami: §17 ust. 2 i 3 Uchwały nr XXXIV/498/2017 RMR z z dn. 29.11.2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz: „posiadacze zwierząt usuwają zanieczyszczenia odwierając powiatowe na terenach użytku publicznego [...] usunięte zanieczyszczenia powinny być gromadzone w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów” Ponadto: Regulamin BO: §7 ust. 1: Zgłaszający składa propozycję realizacji zadania na formularzu, w złożonym formularzu brakuje uzasadnienia, i wartości projektu. Za mało podpisów na liście poparcia. Nieprecyzyjne wskazanie czy projekt jest lokalny czy ogólnomiejski.
19.	Obywatelskie centrum edukacyjne w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu	ul. Gimnazjalna 3	Projekt ma za zadanie przygotować pomieszczenie w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu do celów konferencyjnych jako Obywatelskiego Centrum Edukacyjnego. Pomieszczenie to istniejąca aula Centrum stawia sobie jako priorytet bezpłatne udostępnianie pomieszczenia ze znajdujących się tam sprzętem multimedialnym – nagłośnieniem dla wszystkich mieszkańców Raciborza na bezpłatne działania edukacyjne, konferencje, otwarte dni tematyczne. Centrum ma zamiar zapraszać bezpłatnie prelegentów, naukowców z różnych dziedzin edukacji. Rolą centrum może być także popularyzatorska działalność w zakresie krzewienia kultury i wiedzy o Świętobliwej Eufemii Raciborskiej, w miejscu jej działalności.	Edukacja to nie tylko szkoła, to placzyzna spotkań różnych poglądów, koncepcji i teorii. Przestrzeń taka pozwala na rozwój edukacji jak i działalności obywatelskiej, co jest podstawą obywatelskiego społeczeństwa. Centrum ma skoncentrować w jednym miejscu spotkania naukowe, konferencyjne.	Projekt ma służyć wszystkim mieszkańcom Raciborza i nie będzie generował kosztów po zakończeniu. W centrum będą prowadzone wykłady na tematy ważne dla mieszkańców jak ekonomia, ochrona środowiska czy nauka, wszystko w ramach edukacji. Zakłada się realizację tych zadań od kilku do kilkunastu w roku.	edukacyjna	294 000,00	ODRZUCONY (Odrzucony także protest) Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 1: Projekt powinien dotyczyć zadań własnych Miasta Racibórz. Organem prowadzącym dla ZSE jest Powiat Raciborski, a nie Miasto Racibórz, w związku z czym wszelkie prace remontowe oraz wyposażenie szkoły należą do zadań własnych powiatu a nie gminy Regulamin BO: § 8 ust. 2: Weryfikacja pod kątem zgodności z prawem oraz obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, Uchwała nr XXXI/454/2017 RMR z dn. 30.08.2017 r. w sprawie przyjęcia polityki oszczędności Miasta Racibórz na lata 2017-2022, nie obejmuje szkół średnich. Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 4b: Projekt musi spełniać kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Miasta Racibórz. Możliwość korzystania przez mieszkańców z auli, oraz środków trwałych zakupionych w ramach zadania budzi sporo wątpliwości. Szkoła jest bowiem zamknięta dla osób postronnych i nie można dowolnie korzystać ani z jej pomieszczeń ani ze sprzętu.
20.	Budowa kładki rowerowej wzdłuż Mostu Zamkowego na rzece Odrze	Wzdłuż Mostu Zamkowego przez rzekę Odrę	Wybudowanie kładki rowerowej, która ciągnęłaby się równoległe do Mostu Zamkowego na rzece Odrze lub byłaby do niego zamocowana na wspornikach. Kładka poprawi bezpieczeństwo przejazdu na rowerze przez Most Zamkowy, zwiększy atrakcyjność turystyczną miasta, w szczególności Zamku Piastowskiego, Parku Zamkowego i OSiR. Umożliwi bezpieczny dojazd rodzinom z dziećmi i turystom do Plazy Miejskiej, Parku Zamkowego, Zamku Piastowskiego, ścieżki rowerowej wzdłuż wałów, nowej ścieżki rowerowej do Rezerwu Łęzocki i dalej Nędy, Szymocic, czy też Ruli Raciborskich. Stanie się częścią bezpiecznego ciągu komunikacyjnego pomiędzy dzielnicami Centrum i Ostróg. Umożliwi bezpieczny dojazd na rowerze uczniom Zespołu Szkół Mechanicznych w Raciborzu. Przyczyni się do poprawy kondycji fizycznej mieszkańców miasta. Dzięki temu, że część raciborzan wybierze rower zamiast samochodu jako środek transportu przyczyni się do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.	Kładka zwiększyłaby bezpieczeństwo przejazdu przez Most Zamkowy na rowerze. Byłaby konstrukcją ciągu ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż ulicy Odrzańskiej, następnie przy pomniku Matki Polki, dalej do dzielnicy Ostróg a następnie w kierunku Łęzocka. Połączyłaby również ścieżkę rowerową, która biegnie wzdłuż Parku Zamkowego w stronę wałów na Odrze. Poprawiłaby komunikację z Zamkiem Piastowskim, Plazą Miejską i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji (OSiR) zwiększając ich atrakcyjność. Dzięki temu miejsca te byłyby ciałem wycieczek rowerowych. Raciborzanie mogliby tam spędzać więcej czasu.	Kładka będzie służyła wszystkim mieszkańcom miasta, jak również turystom przebiegającym przez Racibórz. Poprawi komunikację na rowerze między dzielnicami Centrum i Ostróg. Poprawi komunikację do Parku Zamkowego i dalej w stronę ścieżki rowerowej na wałach przeciwpowodziowych. Stworzy możliwość bezpiecznego dojazdu rodzinom udającym się na Plażę Miejską. Doskonale wpisze się w szlak wybudowanej już ścieżki do wałów przeciwpowodziowych do Łęzocka. Umożliwi bezpieczny dojazd na rowerze do szkoły uczniom Zespołu Szkół Mechanicznych.	komunikacyjna, turystyczna, wypoczynkowa, zdrowotna, ekologiczna	448 910,00	ODRZUCONY (Nie poprawiono wniosku) Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 1 projekt powinien dotyczyć zadań własnych Miasta Racibórz. Właścicielem gruntu, po którym ma przebiegać kładka rowerowa jest Skarb Państwa. Grunt pozostaje w trwałym zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Organy te nie wyraziły woli realizacji przedsięwzięcia. W związku z powyższym, w obecnym stanie, bez pozyskania odpowiednich zezwoleń właściciela gruntu, projekt nie może stanowić zadań własnych gminy. Ponadto: Szacowana wartość projektu wg członków zespołu ds. weryfikacji wynosi od 2 do 5 mln złotych (porównanie z kładką nad Sanem, kładką nad Wartą i kładką w Kartuzach). Proponowano o przedstawienie kosztorysu realizacji przedsięwzięcia, na podstawie którego został złożony wniosek. Regulamin BO: §7 ust. 1 Uchwały, Zgłaszający składa propozycję realizacji zadania na formularzu, w którym uzasadnienie realizacji projektu oraz zakres i zastosowanie projektu powinny mieć maksymalnie po 300 znaków. Uzasadnienie wpisane we wniosku ma 507 znaków, zaś zakres 468
21.	Bike-park Obora	Las Obora - Arboretum Bramy Morawskiej	Wyprofilowanie w naturalnym terenie rowerowych kilku ścieżek zjazdowych dla rowerzystów jazdy górskiej o różnym stopniu ciężkości – dla dzieci, początkujących i zaawansowanych zawodników jazdy DOWNHILL.	aktywna rozrywka w naturze dla młodzieży i nie tylko, wzbogacenie atrakcji rekreacyjnych i turystycznych Raciborza, ożywienie istniejącego zaplecza gastronomicznego w Oborze, promocja parku Arboretum Morawskie	wszyscy mieszkańcy w wieku od 5 do 65 lat, rowerzyści DOWNHILL z dalszych okolic kraju oraz państw sąsiednich np. Republika Czeska	sportowa, rekreacyjna, rozrywkowa, turystyczna, rewitalizacyjna	200 000,00	ODRZUCONY (Nie poprawiono wniosku) Zgłaszający, jako punkt, gdzie miałyby być realizowany projekt, wskazał Las Obora - Arboretum Bramy Morawskiej. Ze względu jednak na specyfikę miejsca, ochronę bioróżnorodności oraz przepisy prawa Bike-Park nie może się tam znajdować. W związku z powyższym proponowano o zmianę lokalizacji. W opinii wnioskodawcy w Raciborzu nie ma innego miejsca pod realizację projektu.
22.	Toalety publiczne w Arboretum Bramy Morawskiej	Parking przy ul. Markowickiej w Raciborzu - główne wejście do lasu Obora - Arboretum Bramy Morawskiej Dz. Nr 565/49	Arboretum Bramy Morawskiej posiada wiele atrakcji, które w ładne dni przyciągają całe rodziny chcące spędzić czas na łonie natury. Ścieżki dydaktyczne, mini-zoo, zaciszowy ogród, plac zabaw, gród średniowieczny – to tylko niektóre ciekawe miejsca tworzące magiczny las Obora. Coraz częściej z jego walorów korzystają osoby spoza Raciborza oraz wycieczki zorganizowane. Aby wyżyć naprzeciw potrzebom osób zwiedzających to miejsce poprzez niniejszy projekt chcielibyśmy sfinansować budowę toalet publicznych w okolicy parkingu przed głównym wejściem do lasu przy ul. Markowickiej. Biorąc pod uwagę urok miejsca toaleta z zewnątrz przypominałaby drewnianą chatę. Planowane jest przystosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych oraz wyposażenie w przewiązki dla niemowląt.	Projekt rozwiąże problem braku toalet dla rosnącej liczby turystów odwiedzających atrakcje Arboretum Bramy Morawskiej. Wpłyne pozytywnie na jakość świadczonych usług przez ABM.	Wszystkie osoby zwiedzające las Oborę. Dzieci i dorośli w tym osoby niepełnosprawne. Korzystanie z toalety będzie płatne (np. 1 zł). Pieniądże te będą przeznaczane na opłaty związane z utrzymaniem toalet.	zdrowotna, higieniczna, usługowa, turystyczna, gospodarcza	150 000,00	ODRZUCONY (Nie poprawiono wniosku) Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 3, projekt po jego zrealizowaniu nie może generować kosztów utrzymania niewspornawie wszystkich. Koszty utrzymania publicznej toalety oscylują w granicach 100 tys. zł rocznie. Zapropnowano alternatywne rozwiązanie tak by zapewnić mieszkańcom toalety na tym terenie. W tym celu Miasto podjęło działania zmierzające do zawarcia porozumienia z właścicielem restauracji w zakresie udostępnienia mieszkańcom toalety. Do czasu ustalenia szczegółów w ww. zakresie zapropnowano by na terenie Arboretum ustawić toaletę typu to – to.
23.	Doposażenie ścieżki Obora - Markowice o oświetlenie, laweczki, kosze na śmieci	Ścieżka łącząca parking przy Arboretum z ulicą Witła Stwośza	Projekt zakłada doposażenie ścieżki rekreacyjnej prowadzącej z parkingu przy Arboretum (ul. Markowicka) do przystanku kolejowego na ulicy Witła Stwośza. Inwestycja obejmuje instalację ekonomicznego oświetlenia, które mogłoby funkcjonować z pełną mocą w nocy od zmierzchu do godz. 23:00 oraz ze zmniejszonym natężeniem do świtu. Ponadto planowany jest zakup całonocnych ławek parkowych nawiązujących swym charakterem do otaczającej przyrody oraz ustawienie dodatkowych koszy na śmieci.	Projekt powstał na życzenie osób, które korzystają ze ścieżki i ma na celu przedłużenie możliwości korzystania z niej (spacery z psem, bieganie itp.) oraz poprawę bezpieczeństwa w jej obrębie, w godzinach wieczornych i nocnych, szczególnie jesienią i zimą.	Nowa infrastruktura posłuży zarówno mieszkańcom Raciborza jak i przyjeźdnym chcącym skorzystać z ładnej atmosfery po zmierzchu. Szacowany koszt energii elektrycznej to maksymalnie 200 zł miesięcznie.	komunikacyjna, porządkowa, turystyczna, wizerunkowa	200 000,00	ODRZUCONY (Nie poprawiono wniosku) Regulamin BO: §8 pkt. 2, zgłoszone projekty podlegają weryfikacji pod względem zgodności z prawem oraz obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Punkt 1 Regulaminu Arboretum Bramy Morawskiej stanowi zaś, że zabrania się przebywania na terenie Arboretum od zmierzchu do świtu. Oświetlenie ścieżki jest zatem bezpodstawne. Zasadne jest jedynie umieszczenie punktu świetlnego na parkingu (na początku ścieżki), gdyż z parkingu można korzystać w dowolnych godzinach. W związku z powyższym należało zmienić nazwę zadania, poprawić opis zadania oraz kosztorys projektu, poprzez usunięcie z projektu realizacji oświetlenia ścieżki. Poczynione „oszczędności” zapropnowano przesunąć na rzecz uporządkowania terenu wokół ścieżki i na terenie Arboretum





Strefa nr 8 - POLNA / POMNIKOWA / OPAWSKA - KONIEC I OKOLICE								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>101 230,00</b>								
Suma wartości projektów zgłoszonych i zakwalifikowanych do głosowania: <b>313 249,00</b>								
1.	Rewitalizacja terenu przy ul. Miechowskiej	Dz. Nr 3524/68, 3145/63, 2431/68, ul. Miechowska 11, 13-15	Projekt zakłada wykonanie miejsc parkingowych wraz z utwardzeniem terenu wzdłuż budynków przy ul. Miechowskiej 11 oraz 13-15 z koski brukowej oraz płyt azurowych. Obecnie teren nie posiada miejsc parkingowych dla mieszkańców, którzy parkują samochody na terenie zielonym, na którym powstają dziury i koleiny. Sytuacja się pogarsza podczas opadów deszczu oraz wiosennych roztopów, gdzie w koleinach i dziurach tworzą się kałuże oraz błoto, utrudniające jednocześnie poruszanie się mieszkańcom na podwórku.	Zrealizowanie projektu zlikwiduje problem z miejscami parkingowymi na osiedlu, poprawi komunikację oraz znacząco poprawi estetykę całego terenu jak również bezpieczeństwo mieszkańców. Projekt nie będzie generował kosztów utrzymania w kolejnych latach.	Beneficjentami projektu będą mieszkańcy budynków przy ul. Miechowskiej jak również okolicznych budynków.	społeczna, komunikacyjna, porządkowa, estetyczna	101 230,00	Przyjęty do głosowania
2.	Świat Disneya w Raciborzu, czyli plac zabaw na Polnej	ul. Polna, Dz. Nr 3463/52	Plac zabaw pomiędzy ulicami Polną a Pomnikową w Raciborzu to upragnione miejsce dla rodzin z dziećmi z całego osiedla. Od lat mieszkańcy marzą o kąpielisku z urządzeniami, dotąd wraz z innymi rodzicami udajemy się na inne osiedla w Raciborzu, by tam móc skorzystać z urządzeń, dzięki którym nasze dzieci rozwijają się, integrują i miło spędzają dzieciństwo. Jest to jednak sporym utrudnieniem. Plac zabaw na Polnej jest bardzo pożądany i spełniłby marzenie niejednego malucha. Chcielibyśmy, by tak długo wyczekiwany plac zabaw był wyjątkowy, wyróżniał się na tle pozostałych w naszym mieście. Sugerując się opinią i zachciankami dedykowanych odbiorców przedsięwzięcia, wnioskujemy, by miał w sobie elementy związane ze światem Wataś Disneya (np. naklejki, emblematy, kolorystyka itp.). NA urządzeniach, na zamku ze zjeżdżalnią mogłyby pojawić się znane dzieciom z bajek postacie takie jak Myszka Micky, Myszka Minnie, Kaczor Donald, Gooły lub inne. To ulubieńcy naszych maluchów! Dzięki wprowadzeniu elementów z bajek, plac zabaw pomiędzy 10-piętrowymi wieżowcami Polnej i Pomnikowej, w tej surowej scenie, gdzie brak zieleni i gdzie krajobraz tworzą jedynie wysokie zabudowania, niezwykle rozbudziłyby dziecięcą zainteresowanie, wyobraźnię, pomogłyby naszym pociechom poczuć się jak w bajce. Nasz projekt zakłada realizację urządzeń dla dzieci w różnym wieku, od najmłodszych po młodzież, która nie ma możliwości rozwoju ruchowego ani miejsca do spotkań na naszym osiedlu, dlatego też wolny czas spędza w domach/ mieszkańcach przy komputerach bądź z telefonami w dłoniach. Wierzymy w to, że właśnie tu powstanie prawdziwy Disneyowski raj dla dzieci, z którego wszyscy mieszkańcy osiedla będą dumni!	Na osiedlu Polna/Pomnikowa w ostatnich latach zamieszkało wiele rodzin z małymi dziećmi. Najmłodszy nie mają tu jednak żadnego miejsca na zabawę, żadnych urządzeń, huśtawek, dosłownie nic. Dzieci i młodzież nudzą się w mieszkaniach i marzą o placu zabaw oraz miejscu integracji z innymi.	Projekt ma służyć dzieciom i młodzieży w różnym wieku. Ławki, stołki z grami przewidziano dla rodziców czy dziadków, którzy sprawując opiekę nad dziećmi będą mieli okazję nawiązać kontaktów międzypokoleniowych. Wspólnota zobowiązuje się do pokrycia kosztów eksploatacji po realizacji projektu.	rozrywkowa, socjalizacyjna, rozwojowa, prozdrowotna, sportowa	101 230,00	Przyjęty do głosowania
3.	Plac seniora - wypoczynek i integracja	ul. Miechowska, Dz. Nr 3145/63 i 3524/68	Projekt polega na stworzeniu miejsca pełniącego funkcję wypoczynkowo-rekreacyjną dla dorosłych i seniorów poprzez: przygotowanie, uporządkowanie i wyrownanie terenu pod planowany projekt, zakładanie i wywóz zalegającej góry ziemi w celu zwiększenia obszaru objętego projektem; brukowanie i utwardzenie miejsc do tego koniecznych (np. siłownia, inne); zamontowanie na stałe na terenie utwardzonym, wygodnych i trwałych ławek drewnianych z oparciem; zamontowanie na stałe na terenie utwardzonym, wygodnych i trwałych ławek drewnianych z oparciem; zamontowanie na stałe na terenie utwardzonym huśtawek ogrodowych z zadziorem (wykonanych z trwałych, wytrzymałych na zmienne warunki atmosferyczne elementów); zamontowanie na podłożu wybrukowanym elementów słowni zewnętrznej z uwzględnieniem potrzeb osób starszych (planowane elementy słowni mają na celu poprawić sprawność i kondycję fizyczną mieszkańców); dosadzenie drzew liściastych niskopniących z gatunków nie wywołujących alergii; przesiewienie dzikorosnących drzew. Wymienione czynności mają spowodować zagospodarowanie terenu tak, aby korzystanie z zamontowanych ławek, huśtawek i słowni w otoczeniu zieleni poprawiło komfort życia mieszkańców.	Projekt poprawi ofertę wypoczynkowo - rekreacyjną okolicznym mieszkańcom. Bloki mieszkalne wokół placu nie są wyposażone w balkony. Przylegający do budynków plac wraz z planowanymi instalacjami stworzą przytulne miejsce dla osiedla, proponując (zwłaszcza ludziom starszym i samotnym) zdrowy wypoczynek i integrację.	Projekt będzie służył ogółowi mieszkańców a szczególnie: osobom starszym, osobom niepełnosprawnym, osobom dorosłym, młodzieży. Koszty generowane przez projekt związane będą z konserwacją oraz ewentualną naprawą instalacji	wypoczynkowa, sportowa, zdrowotna, integracyjna	80 900,00	Przyjęty do głosowania
4.	Wiaty rowerowe przy SP 15	Dz. Nr 5447/4 i 8677/5	Projekt zakłada montaż 2 wiat rowerowych przy wejściu głównym do szkoły nr 15 oraz przy wejściu na Onik. Obecnie przy szkole zamontowane są stojaki na rowery. Postawienie wiat pomoże zabezpieczyć jednolity przed deszczem i innymi niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Można wykorzystać istniejące stojaki.	Realizacja projektu rozwiąże problem rowerzystów, którzy często borykają się z nagłą zmianą warunków atmosferycznych. Pomoże zabezpieczyć rowery przed deszczem.	Projekt dedykowany jest uczniom jak i pracownikom szkoły, a także wszystkim rowerzystom korzystającym z Onika. Projekt nie wymaga nakładu finansowego po realizacji zadania.	sportowa, wypoczynkowa	29 889,00	Przyjęty do głosowania
Strefa nr 9 - PŁONIA / OBORA								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>68 590,00</b>								
Suma wartości projektów zgłoszonych i zakwalifikowanych do głosowania: <b>74 500,00</b>								
1.	Bezpieczny plac zabaw	Dz. Nr 1187/341	Plac zabaw znajduje się w okolicy ruchliwej drogi zostanie częściowo ogrodzony z wykorzystaniem ogrodzenia panelowego (Planowane miejsce zabudowania ogrodzenia zostało naniesione na mapie dołączonej do projektu). Zamontowana zostanie furka uwzględniająca potrzebę wjazdu służb komunalnych na wskazany teren. Plac zostanie uporządkowany tzn. usunięcie dziko rosnących krzewów pozostałości po starych sprzętach do zabawy.	327 znaków	Projekt będzie służył zarówno rodzicom z dziećmi jak i samym dzieciom dzielnicy Płonia. Nie przewidujemy by projekt generował w przyszłości koszty.	wypoczynkowa, rekreacyjna, sportowa, edukacyjna	10 000,00	Przyjęty do głosowania
2.	Od malucha do seniora	ul. Markowca 1, terene kempingu Obora	Projekt „Od malucha do seniora” ma na celu integrowanie i aktywizowanie mieszkańców dzielnicy Obora i Płonia. W okresie letnim na terenie kempingu na osiedlu Obora, odbędzie się festyn rodzinny, wypełniony atrakcjami np. ognisko, gry i zabawy dla dzieci, oprawa muzyczna, poczęstunek. W ciągu całego roku zaplanowany jest cykl wyjazdów seniorów z obu dzielnic, na wydarzenia kulturalne tj. koncerty, przedstawienia teatralne, kabaretowe itp. Program będzie dostosowany do oferty placówek kulturalnych na terenie naszego miasta. W zależności od repertuaru z wyjazdu skorzystać mogą również dzieci. Zorganizowana będzie również wycieczka turystyczna dla chętnych mieszkańców na terenie miasta, prezentacja ciekawych miejsc w Raciborzu połączona z posiłkiem.	Festyn jest okazją do wymiany poglądów oraz integracji społecznej mieszkańców. W codziennym życiu trudno znaleźć czas na takie spotkanie. Wyjazdy seniorów na wydarzenia kulturalne oraz wycieczki turystyczne pozytywnie wpływają na ich aktywność w lokalnej społeczności.	Festyn rodzinny jest organizowany dla mieszkańców w każdym wieku. Wyjazdy będą skierowane głównie dla osób starszych, seniorów naszych dzielnic. Brak kosztów generowanych po realizacji projektu.	rekreacyjna, edukacyjna, integracyjna, kulturotwórcza	15 000,00	Przyjęty do głosowania
3.	Spotkania z ulubionymi pisarzami w bibliotece	Fila nr 5 MIPBP	Projekt zakłada promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację spotkań autorskich. Spotkania pozwolą na kształtowanie kultury czytelnictwa, która stanowi niepowtarzalną wartość w rozwoju i funkcjonowaniu społeczeństwa. Biblioteka posiada szczególną rolę w tym procesie i jako miejsce styczności z książką jest naturalnym wyborem dla takich spotkań. W spotkaniach wezmą udział zarówno dzieci z Przedszkola nr 2, jak i uczniowie klas I-VIII Szkoły Podstawowej nr 2 im. Noblistów Polskich.	Projekt zakłada promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację spotkań z autorami książek.	Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczających do Zespołu Szkółno-Przedszkolnego nr 3 w Raciborzu.	edukacyjna, promująca czytelnictwo	4 500,00	Przyjęty do głosowania
4.	Doposażenie placu zabaw w ZSP nr 3	ZSP nr 3, ul. Sudecka 2	Projekt składa się z dwóch części: 1. Plac zabaw. Istniejący plac zabaw powstał kilka lat temu i jego obecny wygląd i stan (mimo remontów i systematycznego doposażania) nie jest zadowalający i wymaga zmian – doposażenia, unowocześnienia, wymiany niektórych przestarzałych już urządzeń, tak żeby był miejscem ciągle atrakcyjnym. Dzięki temu mali mieszkańcy dzielnicy Płonia i Obora zyskują atrakcyjniejsze i jeszcze bardziej bezpieczne miejsce do zabawy. Dzieci będą mogły trenować swoje ciało, rozwijać wyobraźnię oraz umiejętności społeczne polegające na nauce współpracy. Plac zabaw przysłuży się też integracji lokalnej społeczności. Z placu zabaw będą korzystały wszystkie dzieci bez ograniczeń wiekowych. Aktywność na świeżym powietrzu jest korzystna z uwagi na prawidłowy rozwój, wzbudzi pozytywne relacje między dziećmi, a także ich rodzicami, opiekunami. Korzystanie z placu zabaw jest i zawsze będzie bezpłatne i dostępne przez cały rok. 2. Radosny dzień. Organizacja Dnia Dziecka w ZSP nr 3 – poczęstunek i zabawy, konkursy oraz atrakcje dla dzieci.	Realizacja projektu wynika z potrzeby zapewnienia możliwości bezpiecznego i atrakcyjnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Stan placu zabaw nie jest zadowalający i wymaga zmian. Organizacja Dnia Dziecka zaspokoi potrzebę zabawy, wspólnego spędzania czasu, rekreacji.	W trakcie trwania zajęć przedszkolnych będzie służył dzieciom z ZSP nr 3, a po godzinach pracy placówki, będzie ogólnodostępny dla małych mieszkańców dzielnicy Płonia i Obora oraz ich rodziców i opiekunów. Atrakcje na Dzień Dziecka skierowane będą do dzieci z ZSP nr 3.	sportowa, wypoczynkowa, zdrowotna, edukacyjna, rekreacyjna	45 000,00	Przyjęty do głosowania

Strefa nr 10 - CENTRUM								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>156 220,00</b>								
Suma wartości projektów zgłoszonych : <b>512 000,00</b>								
Suma projektów zakwalifikowanych do głosowania : <b>234 000,00</b>								
1.	Utworzony teren manewrowy z drzwiami i ławkami	Dz. Nr 4594/180	Projekt zakłada wykonanie utwardzonego terenu na terenie zdegradowanym. Potrzebna jest rewitalizacja terenu. Obecnie teren nie posiada miejsc parkingowych dla mieszkańców, którzy parkują samochody na terenie zielonym. Nasadzenie nowych krzewów i drzewek oraz kilka ławeczek jest bardzo potrzebne w centrum.	Zrealizowanie projektu zlikwiduje problem z miejscami parkingowymi, poprawi komunikację i estetykę zdegradowanego terenu. Przede wszystkim poprawi bezpieczeństwo mieszkańców (drogi ewakuacyjne są pozostawiane samochodami).	Beneficjentami projektu będą mieszkańcy przy ul. Stalmacha, ul. Bończyka, ul. Miarki, ul. Winnej	społeczna, komunikacyjna, porządkowa, estetyczna, integracyjna	70 000,00	Przyjęty do głosowania
2.	Skwer azaliowy raj	ul. Długa od podwórka, Dz. nr 3889/32	Niniejszy projekt dotyczy zmiany wyglądu i użyteczności naszego SKWERU. Działaj zaniedbany, zdemontowaną ławkę, zdemontowaną huśtawkę. Teraz jest bałagan, bród, a czasami smród. Pragniemy zieleni, kwiatów i uporządkowanego terenu przyjaznego dla ludzi. My mieszkańcy pragniemy ludzkich warunków, aby oko, serce i płuca były zadowolone. Piękne nasze drzewa są cudowną ozdobą i są potrzebne dla zdrowia. Oczyszczenie uporządkowanie Skweru Azaliowego bo tak go nazwalism. Posadzenie Azali według wskazanego planu.	1. Porządek - teraz bo brak 2. Czystość - śmiecie odchody na zaniedbanym skwerze 3. Higiena - niechlujny kawałek należy zmienić 4. Zmiana - architektoniczna tego miejsca 5. Wyżyłowa - naszego pięknego miasta	Nasz Racibórz jest piękny i musi mieć uporządkowane miejsca przyjazne i czyste. Mieszkańcy miasta powinni dbać o jego wizerunek. A porządek świadczy o kulturze i ludziach.	zdrowotna, wypoczynkowa, edukacyjna, porządkowa	26 000,00	Przyjęty do głosowania
3.	ABC podwórkowe	Kwartal zamknięty ulicami: Winna, Bończyka, Stalmacha, Karola Miarki	Projekt polega na modernizacji podwórza, poprawie jego funkcjonalności i estetyki oraz podniesieniu bezpieczeństwa. Głównym elementem projektu będzie wykonanie wewnątrz podwórza parking z 16 miejscami postojowymi, modernizacja zniszczonego śmietnika, budowa wiaty rowerowej, a także zwiększenie estetyki zieleni. Ulice, które otaczają podwórze, nie posiadają zbyt wielu miejsc parkingowych. Winna i Bończyka są bardzo wąskie i trudno na nich znaleźć wolne miejsca parkingowe, na ul. Karola Miarki w ogóle nie można parkować, a ul. Stalmacha posiada bardzo mało miejsc parkingowych. Z tego powodu wielu mieszkańców parkuje samochody wewnątrz podwórza, na dół co powoduje, że jest ono zatłoczone i nieprzejezdne dla pojazdów straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, a także służb komunalnych, które nie są w stanie „przecinać się” przez zaparkowane pojazdy. W takiej sytuacji i z uwagi na brak drogi pożarowej podwórze to jest bardzo niebezpieczne dla mieszkańców. Utworzenie miejsc parkingowych udrożni przejazd wewnątrz podwórza i dodatkowo zwolni miejsca parkingowe na ulicach je otaczających. Kolejnym elementem projektu będzie odnowienie śmietnika. Obecny stary, kompletnie zniszczony, zaniedbany, nieestetyczny, niestetyczny, dookola niego walają się śmiejące śmieci. Ponadto jest zdecydowanie zbyt mały, jak na liczbę mieszkańców tego kwartalu, ciągle otwarty i ogólnodostępny także dla osób spoza najbliższej okolicy. Równie istotnym elementem projektu będzie ustalenie nowoczesnej wiaty rowerowej, która pozwoli wielu mieszkańcom swobodnie parkować rowery, bez konieczności częstego wnoszenia i wynoszenia ich do piwnicy czy mieszkania na piętrze. Zarazem w ramach zadania planujemy przeprowadzić prace poprawiające jakość zieleni wewnątrz podwórza. W ramach realizacji zadania zostaną zachowane wszystkie dorosłe drzewa wewnątrz podwórza, a dodatkowo powstaną nowe nasadzenia krzewów, traw i kwiatów, poprawiające estetykę i jakość życia mieszkańców.	Brak miejsc parkingowych skutkuje parkowaniem pojazdów wbrew zasadom ruchu drogowego wprowadzając zagrożenie dla bezpieczeństwa. Zastawione drogi ewakuacyjne, brak możliwości wjazdu i ruchu pojazdów uprzywilejowanych. Zbyt mały rozmiar kontenerów na odpady przeznaczone do recyklingu.	Projekt nie będzie generował żadnych kosztów po jego realizacji. Na projekcie skorzystają wszyscy mieszkańcy strefy w obrębie ulic Karola Miarki, Stalmacha, Bończyka, Winnej, Kasprowicza. Zwiększy się ilość miejsc parkingowych wewnątrz podwórka, co zwolni miejsca parkingowe na w/w ulicach.	bezpieczeństwa, estetyczna, funkcjonalna, zagospodarowania przestrzeni	138 000,00	Przyjęty do głosowania
4.	Lokalne centrum integracji społecznej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu	ul. Gimnazjalna 3	Projekt ma za zadanie stworzenie na terenie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu ogólnodostępnego punktu lokalnej integracji społecznej. Zadaniem punktu będzie uzyskanie statusu lokalnego inspiratora walki z wykluczeniem cyfrowym oraz punktem wypoczynku. Wszystkie będzie zrealizowane w pomieszczeniu kawalarnym, gdzie różne pokolenia będą mogły spotkać się i zadbać na nowoczesnym sprzęcie multimedialnym. Do dyspozycji będą monitory interaktywne oraz komputery podłączone do sieci internetowej. Wnioskowany projekt ma umożliwić lokalnej społeczności zapoznanie się z nowoczesnymi technologiami i walczyć z wykluczeniem cyfrowym. Ważnym punktem projektu jest otwartość na wszystkie pokolenia. Projekt ma łączyć młodych ludzi którzy w naturalny sposób mogą przekazywać wiedzę seniorom na temat użytkowania nowoczesnej technologii. Punkt stanie się inspiratorem wspólnych działań lokalnej społeczności. Mieszkańcy dzielnic będą wspierani w korzystaniu z punktu i wprowadzaniu tam swoich pomysłów oraz programów wykorzystania sprzętu multimedialnego.	Nowoczesne technologie w dzisiejszych czasach rozwijają się imponująco szybko. Wiele osób nie nadąża jednak za tym procesem. Istnieje więc duże ryzyko wykluczenia cyfrowego. Również z powodów finansowych dostęp do nowoczesnej technologii jest dość ograniczony.	Lokalna społeczność z naciskiem na młodzież oraz osoby starsze i seniorów. Projekt po realizacji zadania nie będzie generował kosztów. Wszystko będzie działalo na zasadzie inicjatywy lokalnej społeczności, w celu wykorzystania punktu zrealizowanego przez projekt.	edukacyjna, wypoczynkowa, integracji międzypokoleniowej	122 000,00	ODRZUCONY (Odrzucony także protest) Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 1: Projekt powinien dotyczyć zadań własnych Miasta Racibórz. Organem prowadzącym dla ZSE jest Powiat Raciborski, a nie Miasto Racibórz, w związku z czym wszelkie prace remontowe oraz wyposażenie szkoły należą do zadań własnych powiatu a nie gminy Regulamin BO: § 8 ust. 2: Weryfikacja pod kątem zgodności z prawem oraz obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Uchwała nr XXXI/454/2017 RMR z dn. 30.08.2017 r. w sprawie przyjęcia polityki oświatowej Miasta Racibórz na lata 2017-2022, nie obejmuje szkół średnich. Regulamin BO: §7 ust. 1: Zespół weryfikacyjny uznał, że projekt nosi znamiona projektu ogólnomiejskiego i zgodnie z §10 Uchwały zmienił jego kwalifikację. Każdy Zgłaszający może zgłosić nie więcej niż 1 projekt ogólnomiejski. Powstał konflikt kwalifikacji dwóch projektów tego samego Zgłaszającego jako ogólnomiejskie. Regulamin BO: §6 ust. 1 pkt 4b: Projekt musi spełniać kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Miasta Racibórz. Możliwość korzystania przez mieszkańców z aut. oraz środków twych zakupionych w ramach zadania budzi sporo wątpliwości. Szkoła jest bowiem zamknięta dla osób postronnych i nie można dowolnie korzystać ani z jej pomieszczeń ani ze sprzętu.
5.	Czeresiniowe podwórko	Podwórko ograniczone ulicami: Bończyka, Miarki, Ogrodowa, Plac Bohaterów Westerplatte. Dz. Nr 2258/183, 3379/180, 4935/180, 4935/180, 4934/180, 4937/180	Czeresiniowe podwórko to rewitalizacja podwórka, które w przeszłości pełniło funkcję scalającą mieszkańców poprzez ogródki działkowe i urządzenia zabawowe. Wzroscenie przetrzytniej mekskiej elementami przyrody dekoracyjno- użytkowej pozwoli na stworzenie podwórka przyjaznego dla ludzi i na chętniejsze spędzanie czasu wolnego w otoczeniu pięknie kwitnącej i owocujących drzew oraz kilku urządzeń zabawowych dla najmłodszych. Śmietnik z ogry klinkerowej z dachem dwuspadowym upiększy czeresiniowe podwórko.	Drzewa owocowe pełnią funkcję dekoracyjną, zwiększają otaczającą nas bioróżnorodność oraz pozytywnie wpływają na zdrowie człowieka. Podwórko nie posiada żadnych urządzeń zabawowych, które rozwijają więzi społeczne i bawią najmłodszych. Śmietnik z ogry klinkerowej poprawi estetykę podwórka.	Beneficjentami projektu będą całe rodziny i w przyszłości imkaszke czeresini. Projekt będzie służył nie tylko mieszkańcom poprzez budowę nowego śmietnika, ale również wszystkim raciborzanom odwiedzającym czeresiniowe podwórko będąc oazą spokoju i wypoczynku na tonie natury w otoczeniu radosnego śmiechu dzieci.	wypoczynkowa, zabawowa, integracyjna, zdrowotna, estetyczna	156 000,00	ODRZUCONY (Nie poprawiono wniosku) Regulamin BO: §7 ust. 1. Zgłaszający składa propozycję realizacji zadania na formularzu, do którego załącznik stanowi lista poparcia projektu. Zgodnie natomiast z § 7 ust. 8, na liście poparcia mogą się wpisywać wyłącznie mieszkańcy strefy, której projekt dotyczy. Na liście poparcia dołączoną do wniosku wpisało się 12 osób, lecz 3 z poza strefy. W strefie nr 10, której projekt dotyczy, wymagana liczba prawidłowych podpisów wynosi 10. Regulamin BO: §8 pkt 2, projekty podlegają weryfikacji pod względem zgodności z prawem. Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, gmina może realizować zadania wyłącznie, gdy posiada tytuł prawny do danej nieruchomości. Jedną możliwością było, przedłożenie oświadczenia Zarządy nieruchomości, dla działek nr 2252/183, 4935/180, 3379/180, 4934/180 i 4936/180, nie stanowiących własności Miasta Racibórz. Drugą możliwością jest zmniejszenie obszaru, na którym ma być realizowany projekt, do działek będących własnością gminy
Strefa nr 11 - OSTRÓG								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>112 180,00</b>								
Suma wartości projektów zgłoszonych i zakwalifikowanych do głosowania : <b>112 000,00</b>								
1.	Spotkajmy się w bibliotece na Ostrogu	Filia nr 2 MiPBP w Raciborzu	Biblioteka na ostrogu to kulturalne centrum dzielnicy. To tutaj odbywają się comiesięczne spotkania Klubu Przyciął Biblioteki na Ostrogu oraz zajęcia animacyjne w ramach Klubu Malucha, które cieszą się dużą popularnością nie tylko wśród mieszkańców Ostroga, ale także wszystkich mieszkańców Raciborza. Projekt „Spotkajmy się w bibliotece na Ostrogu” zakłada organizację ciekawych spotkań autorskich, warsztatów artystycznych i innych wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych w ramach istniejących klubów, które pozwolą uruchomić i wzbogacić ich ofertę. Projekt zakłada także doposażenie istniejącego na terenie biblioteki Kącika Malucha w nowe pomoce dydaktyczne i zakup książek interaktywnych dla dzieci. Zakupione zbiory będą ogólnodostępne, podobnie jak udział w poszczególnych wydarzeniach.	Projekt odpowiada na potrzeby mieszkańców dzielnicy Ostroga. Ma na celu przygotowanie dzieci i dorosłych do aktywnego uczestnictwa w kulturze, wykształcenie w nich wrażliwość na drugiego człowieka, a także udowodnienie, że biblioteka jest miejscem, w którym można kreatywnie spędzać czas.	Projekt będzie służył przede wszystkim mieszkańcom dzielnicy Ostroga, ale także wszystkim mieszkańcom Raciborza. Wszystkie działania będą miały charakter otwarty, dostępny dla każdego.	edukacyjna, kulturalna, wypoczynkowa, integracyjna	12 000,00	Przyjęty do głosowania
2.	Ośiedlowy plac zabaw	ul. Mackowskiego / ul. Korfańskiego Dz. Nr 867/65	Zaproponowany do realizacji projekt lokalny ma za zadanie służyć najmłodszym mieszkańcom osiedla, a także ich przyciągnąć do dzielnicy. Rodzice w trosce o swoje dzieci chcą aby mogły one aktywne spędzać czas wolny, bawiąc się na świeżym powietrzu i integrując z innymi dziećmi. Na terenie osiedla nie ma żadnego urządzenia zabawowego, a dzieci same organizują sobie swój wolny czas na ulicach. Plac zabaw będzie dostępny dla wszystkich dzieci, a korzystanie z niego będzie bezpłatne. Zaproponowana lokalizacja nie jest przypadkowa, bowiem w tym miejscu znajduje się boisko do gry w piłkę nożną, a miasto przekazało w tym roku nowe bramki. Na co dzień teren ten w większości jednak jest nieużytkiem, a mieszkańcy często we własnym zakresie koszą wysoka trawę, by dzieci mogły się tam bawić. Plac jest także miejscem, w którym dzieci spotykają się od lat 90-tych. Obecne pokolenie, które bawiło się w tym miejscu ponad 20 lat temu ma już swoje dzieci i to właśnie my, rodzice chcemy zorganizować dla naszych pociech przyjazne i bezpieczne miejsce do zabawy. Na osiedlu następuje zmiana pokoleniowa, w ostatnich latach wprowadziło się bardzo dużo młodych ludzi, którzy już mają lub planują mieć dzieci. Coroczna rozbudowa osiedla o nowe domy skłania nas do realizacji takiego zadania w ramach budżetu obywatelskiego.	Potrzeba budowy placu zabaw na terenie osiedla XXX-lecia zdanie mieszkańców jest konieczna. Na terenie osiedla jest dużo dzieci, które nie mają gdzie się bawić. Ze względu na jego brak, dzieci chcą wspólnie bawić się na placu zabaw muszą udać się do Parku Zamkowego lub Szkoły Podstawowej.	Z placu zabaw będą korzystać dzieci bez ograniczeń wiekowych. Plac zabaw dostosowany będzie do potrzeb rozwojowych i społecznych dziecka, adekwatny do jego wieku. Sprzyjać będzie integracji dzieci. Aktywność na świeżym powietrzu jest korzystna z uwagi na prawidłowy rozwój dziecka.	zabawowa, integracyjna, edukacyjna	100 000,00	Przyjęty do głosowania